
59898                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 28-9-2023

REGIONE PUGLIA - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE RISORSE IDRICHE 25 settembre 2023, n. 161
AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA, AI SENSI DELL’ART. 7, COMMA 6, DEL D.LGS. 30 MARZO 2001, N. 165, PER IL 
CONFERIMENTO DI COMPLESSIVI N. 20 INCARICHI DI LAVORO AUTONOMO FINALIZZATI ALLA ATTUAZIONE 
DELLE PRESCRIZIONI DI CUI AL PIANO DI TUTELA DELLE ACQUE ATTRAVERSO LA RICOGNIZIONE DEI 
PROCEDIMENTI AUTORIZZATIVI DELLE DERIVAZIONI IDRICHE SOTTERRANEE PENDENTI PRESSO LA REGIONE 
PUGLIA. - Rettifica AD 075/DIR/2023/00151 del 11.09.2023

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
Vista la D.G.R. n. 3261 del 28/07/1998 con la quale sono state emanate direttive per la separazione delle 
attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa; 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/2001 e ss. mm. ii.;
Vista la normativa del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27/04/2016, 
nonché del D. Lgs. n. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali”, così come modificato dal D. 
Lgs. n. 101/2018;
Visto l’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
Visto il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011, come integrato dal D. Lgs. n. 126 del 10 agosto 2014;
Vista la Legge n. 28/2001 “Riforma dell’ordinamento regionale in materia di programmazione, bilancio, 
contabilità regionale e controlli”;
Visto il D.P.G.R. n. 22 del 22/01/2021 di adozione dell’atto di Alta Organizzazione - Modello Organizzativo 
“MAIA 2.0”;
Vista la D.G.R. n. 1576 del 30/09/2021 di conferimento incarichi di direzione delle Sezioni di Dipartimento ai 
sensi dell’art. 22, comma 2, con D.P.G.R. 22 gennaio 2021 n. 22”;
Vista la D.G.R. n. 1466 del 15/09/2021, recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di genere, 
denominata “Agenda di Genere”;
Vista la D.G.R. n. 938 del 3/7/2023, recante “D.G.R. n. 302/2022 Valutazione di impatto di genere. Sistema di 
gestione e di monitoraggio. Revisione degli allegati”; 
Vista la Deliberazione di Consiglio Regionale n. 154 del 23/05/2023 pubblicata sul BURP n. 53 del 13/06/2023 
“Decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, art. 121 - Aggiornamento 2015-2021 del Piano di tutela delle acque 
(PTA): conclusione procedura di VAS con aggiornamento documenti di Piano alle osservazioni pervenute. 
Approvazione (deliberazione della Giunta regionale 7 novembre 2022, n. 1521)”
Vista la Legge Regionale n. 32 del 29/12/2022 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 
2023 e Bilancio pluriennale 2023-2025 della Regione Puglia (Legge di stabilità regionale 2023);
Vista la Legge Regionale n. 33 del 29/12/2022 recante “Bilancio di previsione della Regione Puglia per 
l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 2023-2025”;
Vista la D.G.R. n. 27 del 24/01/2023 recante “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 
2023-2025. Articolo 39, comma 10 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118. Documento tecnico di 
accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”;

Visti altresì:
-	 l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, che prevede la possibilità, per le Amministrazioni 
pubbliche, per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, di conferire incarichi individuali, 
con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione;
-	 l’art. 7, comma 6 bis, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, che dispone che le Amministrazioni pubbliche 
disciplinano e rendono pubbliche, secondo i propri ordinamenti, procedure comparative per il conferimento 
degli incarichi di collaborazione;
-	 il Regolamento Regionale n. 11 del 30/06/2009 per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo.



                                                                                                                                59899Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 28-9-2023                                                                                    

PREMESSO che:
Con AD 075/DIR/2023/00151 del 11.09.2023, veniva approvato ed indetto l’“Avviso di selezione pubblica, ai 
sensi dell’art. 7, comma 6, del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per il conferimento di complessivi n. 20 incarichi 
di lavoro autonomo finalizzati alla attuazione delle prescrizioni di cui al Piano di Tutela delle Acque attraverso 
la ricognizione dei procedimenti autorizzativi delle derivazioni idriche sotterranee pendenti presso la Regione 
Puglia”, pubblicato sul BURP n. 84 del 14.09.2023.

RILEVATO che:
A pag. 5 dell’Atto dirigenziale suindicato, per mero errore materiale, veniva rappresentata la seguente 
suddivisione dei profili professionali oggetto della procedura di selezione a seconda della sede territoriale di 
competenza:

“Profilo TRLE: n. 5 Tecnici per la ricognizione dei procedimenti autorizzativi delle derivazioni idriche 
sotterranee – sede di Lecce

Profilo TRBT: n. 6 Tecnici per la ricognizione dei procedimenti autorizzativi delle derivazioni idriche 
sotterranee – sede di Brindisi e Taranto

Profilo TRBA: n. 4 Tecnici per la ricognizione dei procedimenti autorizzativi delle derivazioni idriche 
sotterranee – sede di Bari/Modugno

Profilo TRFG: n. 5 Tecnici per la ricognizione dei procedimenti autorizzativi delle derivazioni idriche 
sotterranee – sede di Foggia”.

La corretta suddivisione dei profili professionali oggetto della procedura di selezione deve considerarsi 
quella rappresentata nella premessa dell’Avviso oggetto di approvazione di cui all’Allegato A) dell’AD 075/
DIR/2023/00151 del 11.09.2023, ovvero:

“Profilo PRLE: n. 6 Professionisti per la ricognizione dei procedimenti autorizzativi delle derivazioni idriche 
sotterranee – sede di Lecce

Profilo PRBT: n. 4 Professionisti per la ricognizione dei procedimenti autorizzativi delle derivazioni idriche 
sotterranee – sede di Brindisi e Taranto

Profilo PRBA: n. 4 Professionisti per la ricognizione dei procedimenti autorizzativi delle derivazioni idriche 
sotterranee – sede di Bari/Modugno

Profilo  PRFG:  n.  6  Professionisti  per  la  ricognizione  dei  procedimenti autorizzativi delle derivazioni 
idriche sotterranee – sede di Foggia”.

Tutto ciò premesso e rilevato, alla luce di quanto suesposto:
si ritiene necessario procedere alla rettifica di quanto rappresentato a pag. 5 dell’ AD 075/DIR/2023/00151 
del 11.09.2023, sostituendo la rappresentata suddivisione dei profili professionali oggetto della procedura 
di selezione con quella corretta indicata nella premessa dell’Avviso approvato con l’atto dirigenziale di che 
trattasi, ovvero con la seguente:

“Profilo PRLE: n. 6 Professionisti per la ricognizione dei procedimenti autorizzativi delle derivazioni idriche 
sotterranee – sede di Lecce

Profilo PRBT: n. 4 Professionisti per la ricognizione dei procedimenti autorizzativi delle derivazioni idriche 
sotterranee – sede di Brindisi e Taranto

Profilo PRBA: n. 4 Professionisti per la ricognizione dei procedimenti autorizzativi delle derivazioni idriche 
sotterranee – sede di Bari/Modugno

Profilo PRFG: n. 6 Professionisti per la ricognizione dei procedimenti autorizzativi delle derivazioni idriche 
sotterranee – sede di Foggia”.



59900                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 28-9-2023

VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. n. 196/2003 E DEL REGOLAMENTO UE n. 679/2016
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto in 
materia di protezione dei dati personali dal Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 
Consiglio, del 27 aprile 2016 e dal D.Lgs. 196/03, nonché dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il 
trattamento dei dati sensibili e giudiziari. Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è 
redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a 
dati sensibili; qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti 
separati, esplicitamente richiamati.

Valutazione di impatto di genere
Ai sensi della D.G.R. n. 938 del 03/07/2023, la presente determinazione deriva dalla A.D. n.151 del 11.09.2023 
per la quale si è proceduto alla valutazione di impatto di genere risultata neutra. Il presente atto conferma 
la stessa rilevanza.

ADEMPIMENTI CONTABILI
ai sensi del D.Lgs. n. 118/11 e ss.mm.ii.

Il presente provvedimento non comporta adempimenti di natura finanziaria né di entrata né di spesa.

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che qui si intende integralmente riportato.

•	 di rettificare quanto erroneamente indicato a pagina 5 dell’AD 075/DIR/2023/00151 del 11.09.2023, 
pubblicato sul BURP n. 84 del 14.09.2023, sostituendo la rappresentata suddivisione dei profili 
professionali oggetto della procedura di selezione con quella corretta indicata nella premessa dell’Avviso 
approvato con l’atto dirigenziale di che trattasi, ovvero con la seguente:

“Profilo PRLE: n. 6 Professionisti per la ricognizione dei procedimenti autorizzativi delle derivazioni 
idriche sotterranee – sede di Lecce

Profilo PRBT: n. 4 Professionisti per la ricognizione dei procedimenti autorizzativi delle derivazioni 
idriche sotterranee – sede di Brindisi e Taranto

Profilo PRBA: n. 4 Professionisti per la ricognizione dei procedimenti autorizzativi delle derivazioni 
idriche sotterranee – sede di Bari/Modugno

Profilo PRFG: n. 6 Professionisti per la ricognizione dei procedimenti autorizzativi delle derivazioni 
idriche sotterranee – sede di Foggia”;

•	 di confermare integralmente il contenuto dell’Avviso di selezione di cui all’Allegato A) e del modello di 
domanda di cui all’Allegato B), allegati all’AD 075/DIR/2023/00151 del 11.09.2023;

•	 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

Il presente provvedimento sarà:



                                                                                                                                59901Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 88 del 28-9-2023                                                                                    

a.	 conservato e custodito nei sistemi di archiviazione digitale dell’Amministrazione Regionale (Diogene);
b.	 trasmesso telematicamente e in formato digitale alla Sezione Personale per gli adempimenti di 

competenza;
c.	 inviato telematicamente e in formato digitale al Direttore del Dipartimento Bilancio, Affari Generali 

e Infrastrutture;
d.	 inviato in formato digitale al Segretariato della Giunta Regionale e sempre per il tramite della 

piattaforma informatica regionale;
e.	 pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BURP), oltre che sul portale dedicato ai concorsi 

della Regione Puglia, sezione “Aggiornamenti Bandi e Avvisi regionali”, accessibile per il tramite del 
link riportato sotto la sezione “Bandi di concorso” del portale “Amministrazione;

f.	 pubblicato per 10 giorni lavorativi consecutivi, decorrenti dalla data della sua adozione, nelle pagine 
del sito www.regione.puglia.it - sezione “Pubblicità legale”- sottosezione “Albo pretorio on line”, ai 
sensi dell’art. 20, comma 3, del DPGR n. 22/2021;

g.	 pubblicato nelle pagine del sito www.regione.puglia.it - sezione “Amministrazione Trasparente” - 
sottosezione “Provvedimenti dirigenti Amministrativi”.

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Firmato digitalmente da:

Istruttore Proposta 
Luca Loiodice

Istruttore Proposta 
Massimiliano Lamendola

P.O. Pianificazione e gestione utilizzi Idrici 
Claudia Campana

Il Dirigente della Sezione Risorse Idriche 
Andrea Zotti


